Протокол № 1

17 марта 2015 г.

Присутствовали: д.э.н. Сенчагов В.К., д.э.н. Юлдашев Р.Т., к.э.н.Потапов

В.А., д.э.н. Амосов А.И., д.э.н. Гельвановский М.И., д.э.н. Городецкий А.Е.,

д.э.н. Губин Б.В., д.э.н.Зельднер А.Г., д.э.н. Караваева И.В., д.э.н. Лыкова Л.Н.,

д.э.н. Новицкий Н.А., д.э.н. Павлов В.И., д.э.н. Потемкин С.А., д.э.н. Рогова

О.Л., д.э.н. Соколов Ю.А., д.э.н. Сухарев О.С, д.э.н. Черных СИ.

Слушали: Предварительное рассмотрение диссертации на соискание

ученой степени кандидата экономических наук Тазутдинова Ильдара

Рашитовича на тему «Особые экономические зоны в системе обеспечения

экономической безопасности», спец. 08.00.05 - Экономика и управление

народным хозяйством (экономическая безопасность). С сообщением выступил

д.э.н. Павлов В.И.

Докладчик отметил, что диссертация написана на актуальную тему в

соответствии с профилем Совета. Основные результаты, полученные лично

автором, отличаются научной новизной и опубликованы. Список рассылки

автореферата соответствует тематике работы. Согласие официальных

оппонентов и ведущей организации получено.

Постановили:

1. Диссертацию считать соответствующей профилю диссертационного совета

Д 002.009.01 и принять к защите на совете.

2. Разрешить   публикацию   автореферата.   Утвердить   список   организаций,

которым рассылается автореферат диссертации.

3. Утвердить официальными оппонентами:

1) доктор экономических наук, профессор Мочальников Виктор Николаевич,

профессор кафедры стратегического менеджмента Российского экономического

университета им.Г.В.Плеханова

(открытым голосованием утверждается единогласно);

2) кандидат   экономических   наук,   доцент   Шацкая   Ирина   Вячеславовна,

замдиректора      института      экономики      и      управления      Московского

государственного  технического  университета радиотехники,  электроники и

автоматики     (МГТУ     МИРЭА)     (открытым     голосованием     утверждается

единогласно);

В качестве ведущей организации утвердить - Финансовый университет при

Правительстве РФ.

Зам. председателя Диссертационного совета

д.э.н., проф. Сенчагов В.К.

Ученый секретарь    к.э.н., доц.        /                                                 Потапов В.А.